
 
U C H W A Ł A      Nr   IV /159 / 2012 

                           
Po rozpoznaniu w dniu 12 czerwca 2012 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Działoszynie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn za 

rok 2011, działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, poz. 577 

z późniejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Skład 

Orzekający Nr IV Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1.  Grażyna Kos            -  przewodnicząca 

2.  Barbara Polowczyk  -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński                      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje z uwagą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Działoszynie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn za rok 2011. 

U z a s a d n i e n i e 

Wydając przedmiotową opinię, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi zapoznał się z następującymi dokumentami: 

- wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 31 maja 2012 roku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn za 2011 rok, 

- protokołem Nr 33/2012 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Działoszynie  

z dnia 31 maja 2012 r. 

Na podstawie przedłożonych materiałów ustalono, że Komisja Rewizyjna, wypełniając 

dyspozycję art.270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz.1240 z późniejszymi zmianami) rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Miasta i Gminy 

Działoszyn. 

W wyniku dokonanej analizy ww. materiałów Komisja Rewizyjna zaopiniowała 

wykonanie budżetu Miasta i Gminy Działoszyn w 2011 roku a następnie sformułowała wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn za 2011 rok  



                                                                                                                                                               2 
                                                                                                     

 
 
Za wnioskiem opowiedziało się dwóch członków Komisji biorących udział w posiedzeniu, przy 

jednym głosie wstrzymującym się. W uzasadnieniu do wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi zawarto istotne uwagi odnoszące się do wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Działoszyn za 2011 rok. Komisja Rewizyjna podkreśliła, że podobnie jak Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Łodzi, zauważa uchybienia i nieprawidłowości przy wykonywaniu budżetu 

polegające na dopuszczeniu do powstania zobowiązań wymagalnych oraz ujemnego stanu 

środków obrotowych w samorządowym zakładzie budżetowym na koniec 2011 roku. 

Uzasadnienie zawiera ponadto stwierdzenie, iż „Komisja Rewizyjna podziela opinię składu 

orzekającego RIO w Łodzi i uważa, że wydatki publiczne należy dokonywać: 

1. w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

c) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 

d) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

a także m.in. poprzez zaprzestanie prowadzenia niekorzystnej polityki kadrowej w tutejszym 

urzędzie znacznie obciążającym budżet.” 

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż formułując opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Działoszyn za 2011 rok zawartą w Uchwale Nr  IV/107/2012 z dnia 21 maja 

2012 roku istotnie wskazywał na konieczność przestrzegania jak i właściwego stosowania 

przepisów dotyczących zasad gospodarowania środkami publicznymi, zawartych w ustawie  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Skład Orzekający nie odniósł się  

do prowadzenia przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn polityki kadrowej, bowiem ocena 

działań organu wykonawczego w tym zakresie nie leży w gestii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. W sprawie tej może natomiast opowiedzieć się i zająć stosowne stanowisko 

organ stanowiący jednostki, tj. Rada Miejska w Działoszynie. 

 Ponadto Komisja Rewizyjna w wyrażonej opinii zwraca uwagę na złą sytuację finansową 

zakładu budżetowego działającego w dziale 900, rozdział 90017. W przedmiotowej sprawie 

Skład Orzekający zajął stanowisko w opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Działoszyn za 2011 rok, jak również w Uchwale Nr IV/276/2011 z dnia 11 października 

2011 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Działoszyn za I półrocze 2011 roku. 



                                                                                                                                                               3 
                                                                                                     

 
 

Skład Orzekający ocenił powyższe i postanowił jak w sentencji. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego 

Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


